
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de janeiro de 2020 Edição Nº: 3180 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 21.01.01/2019-13, 

resultante do Pregão Presencial Nº 21.01.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTUROS 

E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E 

QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. 

CONTRATADO(A): THAIS M. V. OLIVEIRA - ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Thais Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 20.910,00 (vinte mil 

novecentos e dez reais). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. Valnei Peixoto Silva. 

Secretário de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 21.01.01/2019-14, resultante do Pregão Presencial Nº 21.01.01/2019: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.053. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTUROS 

E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E 

QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. 

CONTRATADO(A): THAIS M. V. OLIVEIRA - ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Thais Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 8.770,00 

(oito mi setecentos e setenta reais). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. Alisson Lucas 

Freitas Diógenes. Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio 

Ambiente. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 21.01.01/2019-15, 

resultante do Pregão Presencial Nº 21.01.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.045. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, 

REFEIÇÕES E QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): THAIS M. V. OLIVEIRA - ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Thais Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 23.685,00 (vinte 

e três mil seiscentos e oitenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. 

Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 21.01.01/2019-16, resultante do Pregão Presencial Nº 21.01.01/2019: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.0003.2.003. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, 

REFEIÇÕES E QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): THAIS M. V. OLIVEIRA - ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Thais Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Rogério de Queirós Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 5.365,00 

(cinco mil trezentos e sessenta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. 

Rogério de Queirós Diógenes. Diretor de Gabinete. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia do município de Jaguaribe/CE torna público 

o extrato do Contrato Nº 21.01.01/2019-17, resultante do Pregão Presencial Nº 

21.01.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0002.2.106 (SEDET) e 

1301.19.573.0002.2.112 (Ciência e Tecnologia). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.39.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTUROS E EVENTUAIS FORNECIMENTOS DE COFFE-BREAK, 

REFEIÇÕES E QUENTINHAS JUNTO AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): THAIS M. V. OLIVEIRA - ME. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Thais Miranda Vidal Oliveira. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: André de Freitas Siqueira. VALOR GLOBAL: R$ 10.730,00 (dez 

mil setecentos e trinta reais). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. André de Freitas 

Siqueira. Secretário de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e 

Tecnologia. 

***  ***  *** 

TERMO DE ERRATA. PROCESSO: TOMADA DE PREÇOS 20.11.01/2019. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. VALOR 

GLOBAL: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). CONTRATADO(A) : GHM 

ASSESSORIA, CONSULTORIA E PROCESSAMENTO DE DADOS – EIRELI. 

CNPJ: 26.726.370/0001-02. No Contrato supracitado, onde se lê: CLÁUSULA 

DÉCIMA-TERCEIRA - DA FONTE DE RECURSOS. 13.1- O valor global do Contrato a 

ser celebrado, correrá por conta da dotação orçamentária nº 0401.04.129.0002.2.010, 

elemento de despesa nº 33.90.33.00. Leia-se: CLÁUSULA DÉCIMA-TERCEIRA - DA 

FONTE DE RECURSOS. 13.1- O valor global do Contrato a ser celebrado, correrá por 

conta da dotação orçamentária nº 0401.04.129.0002.2.010, elemento de despesa nº 

33.90.39.00. Ficam mantidas as demais condições da Tomada de Preços e seus anexos 

integrantes. Jaguaribe – CE, 28 de janeiro de 2020. Valnei Peixoto Silva. Secretário de 

Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 15.02.01/2019-19, resultante do Pregão Presencial Nº 15.02.01/2019: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.053 (SEDRAMA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER, MATERIAL 

EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E KIT GESTANTE, 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Eraclito 

Gomes de Lima. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas 

Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 3.617,90 (três mil seiscentos e dezessete reais e 

noventa centavos). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. Alisson Lucas Freitas 

Diógenes. Secretário de Desenvolvimento Rural Aquicultura e Meio Ambiente.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 15.02.01/2019-20, 

resultante do Pregão Presencial Nº 15.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010 (SEPLAG). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER, MATERIAL 

EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E KIT GESTANTE, 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Eraclito 

Gomes de Lima. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR 

GLOBAL: R$ 10.258,70 (dez mil duzentos e cinquenta e oito mil reais e setenta 

centavos). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. Valnei Peixoto Silva. Secretário de 

Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia do município de Jaguaribe/CE torna público 

o extrato do Contrato Nº 15.02.01/2019-21, resultante do Pregão Presencial Nº 

15.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de janeiro de 2020 Edição Nº: 3180 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0002.2.106 (SEDET) e 

1301.19.573.0002.2.112 (Ciência e Tecnologia). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER, MATERIAL 

EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E KIT GESTANTE, 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Eraclito 

Gomes de Lima. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: André de Freitas Siqueira. 

VALOR GLOBAL: R$ 21.875,50 (vinte e um mil oitocentos e setenta e cinco reais e 

cinquenta centavos). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. André de Freitas Siqueira. 

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. O Gabinete do Prefeito do município de Jaguaribe/CE 

torna público o extrato do Contrato Nº 15.02.01/2019-22, resultante do Pregão 

Presencial Nº 15.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO 

PREFEITO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201.04.122.003.2.003 (GABINETE). 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 

AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS 

E TONNER, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL DE 

PROTEÇÃO E KIT GESTANTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

- CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. 

CONTRATADO(A): WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Eraclito Gomes de Lima. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Rogério de Queiros Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 

4.225,90 (quatro mil duzentos e vinte e cinco reais e noventa centavos). Jaguaribe/CE, 27 

de janeiro de 2020. Rogério de Queiros Diógenes. Diretor de Gabinete. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 15.02.01/2019-23, 

resultante do Pregão Presencial Nº 15.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.045 (SEINFRA) e 0601.26.453.0027.2.051 

(DEMUTRAN). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO 

DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, 

CARTUCHOS E TONNER, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL 

DE PROTEÇÃO E KIT GESTANTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

- CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. 

CONTRATADO(A): WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Eraclito Gomes de Lima. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 

8.888,80 (oito mil oitocentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos). Jaguaribe/CE, 27 

de janeiro de 2020. Geraldo Targino da Silva. Secretário da Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação e Cultura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 15.02.01/2019-24, 

resultante do Pregão Presencial Nº 15.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.071 (SEDUC), 0507.12.361.0008.2.026 (ENS. FUND.) e 

0507.12.365.0010.2.036 (ENS. INF). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER, MATERIAL 

EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E KIT GESTANTE, 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Eraclito 

Gomes de Lima. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de 

Assis. VALOR GLOBAL: R$ 21.025,70 (vinte e um mil vinte e cinco reais e setenta 

centavos). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. Maria Aparecida Lima de Assis. ***  

***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento 

Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 15.02.01/2019-25, resultante do Pregão Presencial Nº 15.02.01/2019: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0019.2.095 (BLOCO PSB), 0908.08.244.0020.2.097 

(BLOCO PSE), 0908.08.244.0042.2.102 (IGD - PBF) e 0901.08.122.0002.2.081 

(SETAS). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, 

CARTUCHOS E TONNER, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL 

DE PROTEÇÃO E KIT GESTANTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

- CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. 

CONTRATADO(A): WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA - ME. 

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Eraclito Gomes de Lima. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 

26.916,60 (vinte e seis mil novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos). 

Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 15.02.01/2019-26, resultante do 

Pregão Presencial Nº 15.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.072 (SESAU), 

0801.10.302.0014.2.077 (MAC), 0801.10.301.0013.2.074 (AT. BÁSICA) e 

0801.10.304.0017.2.079 (VIG. SANITÁRIA). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER, MATERIAL 

EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E KIT GESTANTE, 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): WINDSTAR COMPUTADORES E 

ELETRO LTDA - ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Francisco Eraclito 

Gomes de Lima. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 

Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 41.466,80 (quarenta e um mil quatrocentos e sessenta e 

seis reais e oitenta centavos). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO E CULTURA 

do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 15.02.01/2019-27, 

resultante do Pregão Presencial Nº 15.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.017 (SEDUC), 0507.12.361.0008.2.026 (ENS. FUND.) e 

0507.12.365.0010.2.036 (ENS. INF). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER, MATERIAL 

EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E KIT GESTANTE, 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): C. H. SILVEIRA COSTA. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Henrique Silveira Costa. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR GLOBAL: R$ 14.735,00 

(quatorze mil setecentos e trinta e cinco reais). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. 

Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento 

Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 15.02.01/2019-28, resultante do Pregão Presencial Nº 15.02.01/2019: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0901.08.122.0002.2.081 (SETAS), 0908.08.244.0020.2.097 

(BLOCO PSE) e 0908.08.244.0042.2.102 (IGD-PBF). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00 e 33.90.32.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER, 

MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E KIT 

GESTANTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de janeiro de 2020 Edição Nº: 3180 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): C. 

H. SILVEIRA COSTA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Henrique 

Silveira Costa. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR 

GLOBAL: R$ 10.780,00 (dez mil setecentos e oitenta reais). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro 

de 2020. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, 

Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia do município de Jaguaribe/CE torna público 

o extrato do Contrato Nº 15.02.01/2019-29, resultante do Pregão Presencial Nº 

15.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.04.122.0002.2.106 (SEDET) e 

1301.19.573.0002.2.112 (CIÊNCIA E TECNOLOGIA). ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR 

LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER, MATERIAL 

EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E KIT GESTANTE, 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): C. H. SILVEIRA COSTA. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Henrique Silveira Costa. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: André de Freitas Siqueira. VALOR GLOBAL: R$ 1.790,00 (mil 

setecentos e noventa reais). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. André de Freitas 

Siqueira. Secretário de Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e 

Tecnologia. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 15.02.01/2019-30, 

resultante do Pregão Presencial Nº 15.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO 

DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, 

MATERIAL DE PROTEÇÃO E KIT GESTANTE, PARA SUPRIR AS 

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de 

dezembro de 2020. CONTRATADO(A): C. H. SILVEIRA COSTA. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Henrique Silveira Costa. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR GLOBAL: R$ 4.810,00 (quatro mil 

oitocentos e dez reais). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. Valnei Peixoto Silva. 

Secretário de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural, 

Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 15.02.01/2019-31, resultante do Pregão Presencial Nº 15.02.01/2019: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.04.122.0002.2.053 (SEDRAMA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER, MATERIAL 

EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E KIT GESTANTE, 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): C. H. SILVEIRA COSTA. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Henrique Silveira Costa. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Alisson Lucas Freitas Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 220,00 

(duzentos e vinte reais). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. Alisson Lucas Freitas 

Diógenes. Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 15.02.01/2019-32, resultante do 

Pregão Presencial Nº 15.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.122.0039.2.072 (SESAU), 

0801.10.302.0014.2.077 (MAC), 0801.10.301.0013.2.074 (AT. BÁSICA) e 

0801.10.304.0017.2.079 (VIG. SAÚDE). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER, MATERIAL 

EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E KIT GESTANTE, 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): C. H. SILVEIRA COSTA. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): Carlos Henrique Silveira Costa. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 9.130,00 

(nove mil cento e trinta reais). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal do Trabalho, Desenvolvimento 

Social, Esporte e Juventude do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do 

Contrato Nº 15.02.01/2019-33, resultante do Pregão Presencial Nº 15.02.01/2019: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO, 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.244.0020.2.097 (BLOCO PSE), 0908.08.244.0019.2.095 

(BOLOCO PSB) e 0908.08.244.0042.2.101 (CRIANÇA FELIZ). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER, 

MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E KIT 

GESTANTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): 

ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Ana Patrícia Diógenes. VALOR GLOBAL: R$ 24.989,00 (vinte e quatro mil 

novecentos e oitenta e nove reais). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. Ana Patrícia 

Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 15.02.01/2019-34, resultante do 

Pregão Presencial Nº 15.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE SAÚDE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.304.0017.2.079 (VIG. 

SANITÁRIA). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE 

PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, 

CARTUCHOS E TONNER, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL 

DE PROTEÇÃO E KIT GESTANTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

- CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. 

CONTRATADO(A): ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP. ASSINA 

PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 30.600,00 

(trinta mil e seiscentos reais). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. Maria Zuleide 

Amorim Muniz. Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 15.02.01/2019-35, 

resultante do Pregão Presencial Nº 15.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.010 (SEPLAG). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, 

VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE 

PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER, MATERIAL 

EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E KIT GESTANTE, 

PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): ANCORA COMERCIO E 

SERVIÇOS EIRELI - EPP. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José Pinheiro 

Rodrigues. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. VALOR 

GLOBAL: R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 

2020. Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal da Cidade e Infraestrutura do 

município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do Contrato Nº 15.02.01/2019-36, 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de janeiro de 2020 Edição Nº: 3180 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 4 
  

resultante do Pregão Presencial Nº 15.02.01/2019: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0601.26.453.0027.2.051 (DEMUTRAN). ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO MENOR 

PREÇO POR LOTE, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, CARTUCHOS E TONNER, 

MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO, MATERIAL DE PROTEÇÃO E KIT 

GESTANTE, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2020. CONTRATADO(A): 

ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): José Pinheiro Rodrigues. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: 

Geraldo Targino da Silva. VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 

reais). Jaguaribe/CE, 27 de janeiro de 2020. Geraldo Targino da Silva. Secretário da 

Cidade e Infraestrutura. 

***  ***  *** 

 

 

 

***  ***  *** 

 

 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***  ***  *** 

PORTARIA 030.2/2020, de 28 de janeiro de 2020. O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe, JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO, no uso de suas 

atribuições legais, etc. CONSIDERANDO o PEDIDO DE LICENÇA PARA 

ACOMPANHAR PARENTE PRÓXIMO ENFERMO – FILHA – demando pela 

servidora DUCILENE SILVEIRA PEIXOTO; CONSIDERANDO o disposto no 

artigo 6º da Constituição Federal, que trata dos Direitos Sociais, dentre eles: o direito 

à saúde; CONSIDERANDO o Regime Jurídico Único, no seu artigo 117, inciso IX, 

alínea c, que prevê a LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 

FAMÍLIA.CONSIDERANDO parecer jurídico favorável ao pedido; RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER a servidora pública DUCILENE SILVEIRA PEIXOTO, 

matrícula funcional 010703-4, no cargo de Professora, lotada na Secretaria de 

Educação e Cultura, LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA 

FAMÍLIA, pelo prazo de cento e oitenta dias – 28.01.2020 à 25.07.2020. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE, CUMPRA-SE; PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, 

28 de janeiro de 2020. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO 

PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


